○家

令 和 ４ 年 ９ 月 ９ 日

保護者の皆様

枚方市立長尾小学校

校  長  奥苑  浩二

新型コロナウイルス感染症に係る事由により登校できない場合の学習について

平素より本校の教育活動にご支援、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、２学期がはじまり２週間が経過しましたが、新型コロナウイルス感染症

に係る事由により、長期間の欠席を余儀なくされる児童が少なくない状況が続い

ています。長尾小学校では、枚方市立小中学校におけるハイブリッド型授業終了

後におきましては、Googleクラスルームやロイロノート等を通じて、オンライ

ンで授業の板書や教材を配付、回収したり、また、学習プリントを直接ご家庭に

お届けして、回収後に添削して返却したりするなど、ご家庭と相談しながら学習

の支援を行っておりますので、リアルタイムでの授業の配信を希望される場合な

ど、学習の進め方についてご要望等ございましたら、ご遠慮なく学校までご連絡

くださいますよう、よろしくお願いいたします。